Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Краснодарского края специальная
(коррекционная) школа-интернат ст-цы Полтавской

Форма по ОКУД
по ОКПО

Код
0251151
48445869

П Р И К АЗ
Номер документа Дата составления

178 27.08.2019

Об организации методической работы школы
на 2019-2020 учебный год

В целях организации методической работы по учебным предметам,
п р и к а з ы в а ю :

1. Серовой С.Д, заместителю директора по учебно-воспитательной работе,
организовать методическую работу в 2019-2020 учебном году. Оформить
необходимую документацию до 16 сентября 2019 года.

2. Назначить председателями школьных методических объединений
педагогов:

МО учителей начальных классов
МО гуманитарного цикла
МО естественно-математического цикла
МО трудового обучения
МО воспитателей.
МО коррекционной службы
МО классных руководителей
МО учителей надомного обучения

организовать школьный Методический Совет (МС) в

Зайцеву Н.А.
Тушину А.А.
Иванченко Н.В.
Бажину Е.Г.
Мазаник Н.А.
Свистунову В.В.
Парыгину Т.М.
Трофименко С.В.

3.Серовой С.Д.
составе:

Серовая С.Д., зам. директора по УВР, председатель МС,
Сычева Л.Л., зам. директора по ВР, зам. председателя МС,
Иванченко Н.В., председатель МО естественно-математического цикла,
секретарь МС,
Зайцева Н.А.
Тушиной А.А.
Бажиной Е.Г.
Мазаник Н.А.
Свистуновой В.В.
Парыгиной Т.М.,
Трофименко С.В.,

председатель МО учителей начальных классов, член МС,
председатель МО гуманитарного цикла, член МС,
председатель МО трудового обучения, член МС,
председатель МО воспитателей, член МС,
председатель МО коррекционной службы, член МС,
председатель МО классных руководителей,
председатель МО учителей надомного обучения.

4. Методическому Совету школы продолжить реализацию единой
методической темы в 2019-2020 учебном году «Поиск совершенствования
методических приемов и методов в условиях новой формирующейся
образовательной среды» и в срок до 06.09.2019 г. разработать план мероприятий
на новый учебный год.

5. Председателям школьных методических объединений:
1) скорректировать планы работы, определив исполнителей и даты проведения

2

запланированных мероприятий. Планы работы МО сдать в учебную часть
06.09.2019 г.
2) принять меры для активизации работы педагогов школы по использованию в
своей деятельности инновационных разработок и методик.
3) организовать работу педагогов по обобщению лучшего опыта в обучении,
коррекции,воспитании.

6.Членам МС принимать активное участие в подготовке и проведении
аттестации педагогических кадров школы.

7.Оформить информационный стенд для консультаций, рекомендаций и
информации по нормативным документам, инновационным предложениям,
передовым методикам в срок до 27.09.2019 г.

8. Производить доплату за руководство школьным методическим
объединением в соответствии с Положением «О материальном стимулировании».

9. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
10. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

В. II. Прохоренко

Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Краснодарского края специальная
(коррекционная) школа-интернат ст-цы Полтавской

Форма по ОКУД
по ОКПО

Код
0251151
48445869

П Р И К АЗ
Номер документа Дата составления

165 27.08.2020

Об организации методической работы школы
на 2020-2021 учебный год

В целях организации методической работы по учебным предметам,
п р и к а з ы в а ю :

1. Серовой С.Д, заместителю директора по учебно-воспитательной работе,
организовать методическую работу в 2020-2021 учебном году. Оформить
необходимую документацию до 15 сентября 2020 года.

2. Назначить председателями школьных методических объединений
педагогов:

МО учителей начальных классов
МО гуманитарного цикла
МО естественно-математического цикла
МО трудового обучения
МО воспитателей.
МО коррекционной службы
МО классных руководителей
МО учителей надомного обучения

организовать школьный Методический Совет (МС) в

Зайцеву Н.А.
Тушину А.А.
Иванченко Н.В.
Бажину Е.Г.
Мазаник Н.А.
Свистунову В.В.
Парыгину Т.М.
Трофименко С.В.

3.Серовой С.Д.
составе:

Серовая С.Д., зам. директора по УВР, председатель МС,
Сычева Л.Л., зам. директора по ВР, зам. председателя МС,
Иванченко Н.В.,
секретарь МС,
Зайцева Н.А.
Тушиной А.А.
Бажиной Е.Г.
Мазаник Н.А.
Свистуновой В.В.
Парыгиной Т.М.,
Трофименко С.В.,

председатель МО естественно-математического цикла,

председатель МО учителей начальных классов, член МС,
председатель МО гуманитарного цикла, член МС,
председатель МО трудового обучения, член МС,
председатель МО воспитателей, член МС,
председатель МО коррекционной службы, член МС,
председатель МО классных руководителей,
председатель МО учителей надомного обучения.

4. Методическому Совету школы продолжить реализацию единой
методической темы в 2020-2021 учебном году «Поиск совершенствования
методических приемов и методов в условиях новой формирующейся
образовательной среды» и в срок до 07.09.2020 г. разработать план мероприятий
на новый учебный год.

5. Председателям школьных методических объединений:
1) скорректировать планы работы, определив исполнителей и даты проведения

2

запланированных мероприятий. Планы работы МО сдать в учебную часть
07.09.2020 г.
2) принять меры для активизации работы педагогов школы по использованию в
своей деятельности инновационных разработок и методик.
3) организовать работу педагогов по обобщению лучшего опыта в обучении,
коррекции, воспитании.

6.Членам МС принимать активное участие в подготовке и проведении
аттестации педагогических кадров школы.

7.Оформить информационный стенд для консультаций, рекомендаций и
информации по нормативным документам, инновационным предложениям,
передовым методикам в срок до 25.09.2020 г.

8. Производить доплату за руководство школьным методическим
объединением в соответствии с Положением «О материальном стимулировании».

9. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
Ю.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Л.Л.Сычева

Государственное казенное общеобразовательное
учреждение специальная (коррекционная)
школа-интернат ст-цы Полтавской Краснодарского края

Форма по ОКУД
по ОКПО

Код
0251151
48445869

П Р И К АЗ
Номер документа Дата составления

189 27.08.2021

Об организации методической работы школы
на 2021-2022 учебный год

В целях организации методической работы по учебным предметам,
п р и к а з ы в а ю :

1. Лебедь Жанне Викторовне, заместителю директора по учебно-
воспитательной работе, организовать методическую работу в 2021-2022 учебном
году. Оформить необходимую документацию до 15 сентября 2021 года.

2. Назначить председателями школьных методических объединений
следующих педагогов:

Рехтину Л.В.
Тушину А.А.
Герберг А.Н.
Бажину Е.Г.
Мазаник Н.А.
Свистунову В.В.
Парыгину Т.М.
Ююкину В.В.

МО учителей начальных классов,
МО гуманитарного цикла,
МО естественно-математического цикла,
МО трудового обучения,
МО воспитателей,
МО коррекционной службы,
МО классных руководителей,
МО учителей надомного обучения.

3.Лебедь Ж.В. организовать школьный Методический Совет (МС) в составе:
Лебедь Ж.В., зам. директора по УВР, председатель МС;
Сычева Л.Л., зам. директора по ВР, зам. председателя МС;
Герберг А.Н., председатель МО естественно-математического цикла,

секретарь МС;
Рехтина Л.В.
Тушина А.А.
Бажина Е.Г.
Мазаник Н.А.
Свистунова В.В.
Парыгина Т.М.,
Ююкина В.В.,

председатель МО учителей начальных классов, член МС;
председатель МО гуманитарного цикла, член МС;
председатель МО трудового обучения, член МС;
председатель МО воспитателей, член МС;

председатель МО коррекционной службы, член МС;
председатель МО классных руководителей;
председатель МО учителей надомного обучения;

4. Методическому Совету школы продолжить реализацию единой
методической темы в 2021-2022 учебном году «Поиск совершенствования
методических приемов и методов в условиях новой формирующейся
образовательной среды» и в срок до 15.09.2021 г. разработать план мероприятий
на новый учебный год.

5. Председателям школьных методических объединений:
1) скорректировать планы работы, определив исполнителей и даты проведения
запланированных мероприятий. Планы работы МО сдать в учебную часть
15.09.2021 г.

2

2) принять меры для активизации работы педагогов школы по использованию в
своей деятельности инновационных разработок и методик.
3) организовать работу педагогов по обобщению лучшего опыта в обучении,
коррекции, воспитании.

6.Членам МС принимать активное участие в подготовке и проведении
аттестации педагогических кадров школы.

7.Оформить информационный стенд для консультаций, рекомендаций и
информации по нормативным документам, инновационным предложениям,
передовым методикам в срок до 27.09.2021 г.

8. Производить доплату за руководство школьным методическим
объединением в соответствии с Положением о распределении стимулирующей
части фонда оплаты труда работников общеобразовательного учреждения

9. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
Ю.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Ж.В. Лебедь

Государственное казенное общеобразовательное
учреждение специальная (коррекционная)
школа-интернат ст-цы Полтавской Краснодарского края

Форма по ОКУД
по ОКПО

Код
0251151
48445869

П Р И К АЗ
Номер документа Дата составления

197 31.08.2022

Об организации методической работы школы
на 2022-2023 учебный год

В целях осуществления руководства методической работой и непрерывным
повышением квалификации педагогов, направленного на создание условий для
стимулирования инициативы и активизации творческой деятельности
педагогических работников, обобщения положительного опыта и внедрения его в
практику работы коллектива школы-интерната, на основании Устава, Положения
о школьном методическом объединении, Положения о методическом совете,
п р и к а з ы в а ю :

ГБигдан Ольге Ивановне, заместителю директора по учебно-
воспитательной работе, организовать методическую работу в 2022-2023 учебном
году.

2.Назначить председателями
следующих педагогов:

школьных методических объединений

Рехтину Л.В.
Тушину А.А.
Герберг А.Н.
Бажину Е.Г.
Мазаник Н.А.
Свистунову В.В
Парыгину Т.М.
Ююкину В.В.

МО учителей начальных классов,
МО гуманитарного цикла,
МО естественно-математического цикла,
МО трудового обучения,
МО воспитателей,
МО коррекционной службы,
МО классных руководителей,
МО учителей надомного обучения.

З.Бигдан О.И. организовать школьный Методический Совет (МС) в составе:
Бигдан О.И., зам. директора по УВР, председатель МС;
Сычева Л.Л., зам. директора по ВР, зам. председателя МС;
Герберг А.Н., председатель МО естественно-математического цикла,

секретарь МС;
Рехтина Л.В.
Тушина А.А.
Бажина Е.Г.
Мазаник Н.А.
Свистунова В.В.
Парыгина Т.М.,
Ююкина В.В.,

председатель МО учителей начальных классов, член МС;
председатель МО гуманитарного цикла, член МС;
председатель МО трудового обучения, член МС;
председатель МО воспитателей, член МС;
председатель МО коррекционной службы, член МС;
председатель МО классных руководителей;
председатель МО учителей надомного обучения;

4.Методическому Совету и школьным методическим объединениям
осуществлять работу в соответствии с Положениями о методическом совете,
ШМО и планом работы.

2

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по учебно-воспитательной работе Бигдан О.И..

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Государственное казенное общеобразовательное
учреждение специальная (коррекционная)
школа-интернат ст-цы Полтавской Краснодарского края

Форма по ОКУД
по ОКПО

Код
0251151
48445869

П Р И К АЗ
Н ом ер  докум ен та Д ата составления

153 28.08.2023

Об организации методической работы школы
на 2023-2024 учебный год

В целях осуществления руководства методической работой и непрерывным
повышением квалификации педагогов, направленного на создание условий для
стимулирования инициативы и активизации творческой деятельности
педагогических работников, обобщения положительного опыта и внедрения его в
практику работы коллектива школы-интерната, на основании Устава, Положения
о школьном методическом объединении, Положения о методическом совете,
п р и к а з ы в а ю :

1 .Бигдан Ольге Ивановне, заместителю директора по учебно-
воспитательной работе, организовать методическую работу в 2023-2024 учебном
году.

Осипович Л.В.
Тушину А.А.
Иванченко Н.В.
Бажину Е.Г.
Рудь Т.Ф.
Свистунову В В.
Парыгину Т.М.
Ююкину В.В.

2. Назначить председателями школьных методических объединений
следующих педагогов:

МО учителей начальных классов,
МО гуманитарного цикла,
МО естественно-математического цикла,
МО трудового обучения,
МО воспитателей,
М О коррекционной службы,
МО классных руководителей,
МО учителей надомного обучения.

3. Бигдан О.И. организовать школьный Методический Совет (МС) в составе:
Бигдан О.И., зам. директора по УВР, председатель МС;
Парыгина Т.М., председатель МО классных руководителей, зам. председателя

МС;
Тушина А.А., председатель МО гуманитарного цикла, секретарь МС;
Иванченко Н.В., председатель МО естественно-математического цикла,

член МС;
председатель МО учителей начальных классов, член МС;
председатель МО трудового обучения, член МС;
председатель МО воспитателей, член МС;
председатель МО коррекционной службы, член МС;
председатель МО учителей надомного обучения;

4. Методическому Совету и школьным методическим объединениям
осуществлять работу в соответствии с Положениями о методическом совете,
ШМО и планом работы.

Осипович Л.В.
Бажина Е.Г.
Рудь Т.Ф.
Свистунова В.В.
Ю юкина В.В.,

2

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя
директора по учебно-воспитательной работе Бигдан О.И..

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Ж.В. Лебедь